[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 мая  2013г.№ 351
               г. Богучар

Об утверждении перечня организаций,
и видов работ, на которых могут

отбываться уголовные наказания

в виде обязательных работ
         В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с филиалом по Богучарскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области, администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить:

        1.1. Перечень организаций, расположенных на территории Богучарского муниципального района, в которых отбываются уголовные наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1.

        1.2. Виды обязательных работ для отбывания уголовного наказания согласно приложению 2.

2.Признать утратившими силу следующие постановления администрации Богучарского муниципального района:

        - от 03.09. 2012 № 548 «Об утверждении списка предприятий и видов работ, на которых могут исполнятся уголовные наказания в виде обязательных работ»

- от 05.03. 2013 № 161 «О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 03.09. 2012 № 548 «Об утверждении списка предприятий и видов работ, на которых могут исполнятся уголовные наказания в виде обязательных работ»
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.
Глава администрации

Богучарского муниципального
района Воронежской области                                                     В.В. Кузнецов

Приложение 1
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района

  от  23 мая  2013г.№ 351
Список предприятий,

на которых могут  исполняться уголовные наказания

в виде обязательных работ

1. ООО "Тихий Дон".

2. СХА "Родина".

3. СХА "Истоки".

4. СХА '"Луговое".

5. СХА "Шуриновская".

6. ООО "Богучарколос".

7. СХА "1-е Мая".

8. СПК "Суходонецкий".

9. ООО "Колос".

10. ООО "Степное".

11. СХА "Первомайский".

12. СХА "Криница"

13. СХА "Аграрий".

14. СХА "Полтавка".

15. СХА "Чайка".

16. СХА "Единство".

17. СХА "Донская Нива".

18. ТНВ "Супрычев и К".

19. ООО "Возрождение".

20. ООО "Агросоюз".

21. ООО "Варваровка".

22. ОАО «МРСК – ЦЕНТРА» «Воронежэнерго» Богучарские районные электрические сети (РЭС).
23. Бюджетное учреждение Воронежской области «Богучарский психо-неврологический интернат».
24. ФГУ ДЭП-66 (Дорожно-эксплуатационное предприятие-66).
25. ООО «Богучарский завод растительных масел».
26. ОАО «Воронежоблгаз» филиал «Богучаргаз».
27. ООО «Строймаш».
28. ООО «Воловик».
29. ЗАО «Инвестстрой».
30. МБУЗ «Богучарская ЦРБ».

31. МОУ ДОД «Богучарская детско-юношеская спортивная школа».
32. ООО «Богучарское сельскохозяйственное селекционно- семеноводческая фирма Всероссийкого  НИИ масличных культур».
33.  Богучарское районное потребительское общество.
34.  ООО «Воронежавтогазсервис».
35.  Богучарский филиал ОАО «Воронежавтодор».
36.  ООО «Лесовод Придонья».
37.  ООО «Богучармолоко».
38. ОАО «Богучарское АТП».
39. СПК «Богучар – калибр».
40.  ЗАО «Тихий Дон».
41. ООО «Богучарбытсервис».

42.  Администрация Дьяченковского сельского поселения.

43.  Администрация Залиманского сельского поселения.
44.  Администрация Липчанского сельского поселения.
45.  Администрация  Медовского сельского поселения.

46.  Администрация Монастырщинского сельского поселения.
47.  Администрация Первомайского сельского поселения.

48.  Администрация Луговского сельского поселения.

49.  Администрация Подколодновского сельского поселения.

50.  Администрация Поповского сельского поселения.

51.  Администрация Радченского сельского поселения.

52.  Администрация Суходонецкого сельского поселения.

53.  Администрация Твердохлебовского сельского поселения.
54.  Администрация  Филоновского сельского поселения
55.  Администрация городского поселения – город Богучар
Приложение 2

к постановлению администрации
Богучарского муниципального района

от  23 мая  2013г.№ 351
Виды работ

для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ

1. Уборка территории от мусора, опавших листьев, снега.

2. Санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Уборка помещений.

4. Очистка ливневых систем от грязи.

5. Озеленительные работы: посадка деревьев, цветов и других зеленых насаждений, оборудование газонов и клумб, обрезка и побелка деревьев, покос и стрижка травы
6. Очистка опор освещения, навесов общественного транспорта от самовольно наклеенных объявлений и рекламы

7. Очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи

8. Погрузочно – разгрузочные работы

9. Малярные работы

10. Подсобные строительные работы

11. Земляные работы

12. Работы по ремонту дорог.